
PORTARIA Nº 17 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Resultado preliminar dos proponentes habilitados e 

inabilitados nos quatro editais de seleção com 

recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo 

Gustavo) 

 

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município de Caetité, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial para atender ao disposto no Art. 

215 da Constituição Federal, e das Leis Municipais n° 808 de 22 de agosto de 2016 que dispõe 

sobre o Sistema Municipal de Cultura de Caetité, e a Lei n° 807 de 22 de agosto de 2016, Plano 

Municipal de Cultura de Caetité, Lei Complementar 195/2022, o Decreto 11.525/2023, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar, conforme estabelece os editais, o RESULTADO PRELIMINAR de 

proponentes habilitados e inabilitados de acordo com as exigências documentais. 

Art. 2º - De acordo com o regramento “não poderá ser habilitado o proponente que deixar de 

apresentar toda a documentação prevista e “A não apresentação dos documentos exigidos, a não 

comprovação da experiência profissional, a apresentação de documentos vencidos e/ou 

rasurados resultarão na inabilitação do interessado. ” 

Art. 3°- Os proponentes INABILITADOS conforme itens 9.5 e 9.6 dos editais, poderão 

apresentar recurso fundamentado (justificativa e documento faltante) no prazo de 2 dias úteis, 

a contar da publicação do resultado. 

Parágrafo único: Os recursos de trata o artigo anterior deverão ser entregues, em envelope 

lacrado, presencialmente, na Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo- Secelt, situada à 

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 8, Centro, no horário de funcionamento até as 14h, ou de 

forma virtual através de formulário específico disponibilizado no link 

https://caetite.ba.gov.br/leipaulogustavo/ até a data limite. 

Art. 4°-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Caetité, 27 de novembro de 2023. 

 

  

Jair Antônio Soares 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 

 

 

 

https://caetite.ba.gov.br/leipaulogustavo/


RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2023-PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 301/2023 - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001  

 

Nº PROPONENTE/ 

NOME FANTASIA 

 

CPF/CNPJ SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1.  

Adailton Texeira Brito  410.775.878-80 

HABILITADO 

 
 

2.  
Adilam Moaby S. Lima  056.242.625-66 

INABILITADO Falta Certidão Municipal 

e Estadual. 

3.  
Adolfo Lima de Carvalho  121.664.478-05 

INABILITADO Falta Certidão Municipal 

e trabalhista  

4.  Albert William 

Fernandes Pereira Batista 045.250.765-00 

HABILITADO  

5.  Aleci Rodrigues dos 

Santos  001.476.095-93 

HABILITADO  

6.  Almir Oliveira S. Junior 

 032.032.935-60 

HABILITADO  

7.  AMASB - Associação 

De Amigos Do Museu 

Do Alto Sertão Da Bahia 20.459.790/0001-85 

HABILITADO  

8.  André do Sacramento 

Silva 007.698.225-41 

HABILITADO  

9.  Associação dos Pequenos 

Agricultores de Cabeça da 

Vargem e Adjacências   089.059.62/000100 

INABILITADO Falta Documentos do 

representante legal  

10.  
Calmito de Jesus Dias  057.061.235-78 

HABILITADO  

 

 

11.  
Cárla 034.385.315-93 

HABILITADO 

 

 

12.  
Cia de Artes Ôcotô 051.462.385-37 

HABILITADO 

 

 

13.  
Coletivo Dupla de Dois 033.165.665-54 

HABILITADO 

 

 

14.  Companhia De Teatro 

Asa-Atuando Sonhos E 

Arte 072.945.115-19 

HABILITADO  

15.  
Cynara Martins Castro  986.613.965-49 

HABILITADO 

 

 

16.  Diane Stela Neves Alves 

Silva 409.196.765-53 

HABILITADO  

17.  
Dobradores de Arte 25.971.743/0001-30 

HABILITADO 

 

 

18.  Eleandro Viana Da Silva 

 004.096.675-07 

HABILITADO  

19.  Espaço Cultural Casa Do 

Padre 025.733.865-97 

HABILITADO  

20.   

Edinalva Ferreira Costa 947.228.465-53 

HABILITADO  



21.  
Fábrica De Música 022.990.735-07 

HABILITADO 

 

 

22.  
Fernando Dias  20.163.750/0001-91 

HABILITADO 

 

 

23.  Furiosa – Um olhar sobre 

a filarmônica de Caetité  

 176.961.195-91 

INABILITADO Falta Certidão Municipal  

24.  Geiziane Oliveira De 

Azevedo 063.156.425-00 

HABILITADO  

25.  
Gessica de Brito Silva 063.651.055-76 

HABILITADO  

 

 

26.  
Gilmane Duarte da Costa  996.993.115-68 

HABILITADO 

 

 

27.  Iana Bruna de Brito 

Novais  084.550.915-25 

HABILITADO  

28.  
Jeferson e Rodrigo 408.715.118-22 

HABILITADO  

 

 

29.  
Juscelino O. Silva 093.931.595-50 

INABILITADO  

 

Falta As Certidões. 

30.  
Luarlley Araujo Souza 068.524.315-09 

HABILITADO 

 

 

31.  
Nuno Souza 027.519.485-02 

HABILITADO 

 

 

32.  
Ró B'Gow 022.196.065-11 

HABILITADO 

 

 

33.  
Rogério Soares Brito  934.685.125-20 

HABILITADO 

 

 

34.  Taynah Rochael Ledo 

Scislewski 431.281.495-34 
INABILITADO Sem acesso aos arquivos 

35.  
Vinicius Lima de Toledo  781.914.915-91 

HABILITADO  

 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº: 302/2023 - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 002 

Nº PROPONENTE/NOME 

FANTASIA 

 

CPF/CNPJ SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1.  Diane Stela Neves Alves 

Silva  409.196.765-53 

HABILITADO  

2.  Fundação Anísio 

Teixeira- Cine Rural 33.967.019/0001-60 

HABILITADO  

3.  Fundação Anísio 

Teixeira- Cineclube 

Anísio Texeira  33.967.019/0001-60 

HABILITADO  

4.  

Ronaldo Alves Malheiros  032.887.235-06 

HABILITADO 

 
 

5.  

Ronildo da Cruz 025.733.865-97 

HABILITADO 

 
 

6.  

Vitória Silva Pereira  072.945.115-19 

HABILITADO 

 
 



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023-PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 303/2023- EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 003  

 

Nº PROPONENTE/NOME 

FANTASIA 

 

CPF/CNPJ SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1.  
Eliane Brito Fraga  071.512.995-32 

INABILITADO  Falta comprovante De 

Residência  

2.  Fundação Anísio Teixeira  

 33.967.019/0001-60 

HABILITADO  

3.  Rosália Junqueira Aguiar 

Rodrigues  864.,715.705-20 

HABILITADO   

4.  Waldisney Bonfim 

Teixeira Junior  033.165.665-54 

HABILITADO  

 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 304/2023- EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004 

 

 

 

Nº PROPONENTE/NOME 

FANTASIA 

 

CPF/CNPJ SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1.   

Respirando Arte  

359.048.980/0001-

07 
INABILITADO Falta Anexos 

2.  Amanda Daniele J. 

Oliveira   072.384.205-11 

HABILITADO  

3.  

AMPC  23.235.431/0001-32 
INABILITADO  

 

Falta Estatuto e FGTS  

4.  

Andreza Conzê 054.103.305-01 

HABILITADO 

 

 

5.  
As louceiras de São 

Miguel - Cerâmica 4 

irmãs 045.872.265 - 05 

INABILITADO  
Falta Certidão Negativa De 

Débitos Trabalhistas 

 

6.  Associação De Amigos 

Do Museu Do Alto 

Sertão Da Bahia 

20.459.790/0001-

85 

HABILITADO   

7.  Associação Do Culto 

Afro - Brasileiro Ilê 

Ashe Oju Oorum 

06.696.631/0001-

73 

INABILITADO   

Falta Estatuto 

8.  

Associação Galera do 

Melro 

16.422.990/0001-

96 

INABILITADO 
Falta  Estatuto, e  

FGTS 

 

9.  

Associação Ilê Asé 

Danadana 

 

 

16.415.911/0001-

10 

 

 

 

 

HABILITADO 

 



10.  

Ateliê Natália Mattos 429.592.33/000166 

 

 

INABILITADO 

Falta Formulário De 

Inscrição, FGTS E  

Certidão Municipal  

  

11.  

Ateliê no ponto 070.432.615-97 

 

INABILITADO  

Falta Documento Que 

Comprove Os Dados 

Bancários  

 

12.  
Banda Idalino  161.083.885-87 

INABILITADO Falta Certidões e 

Documentos Pessoais. 

13.  
Banda Nova Onda 044.821.115-70 

HABILITADO 

 

 

14.  
Banda Viva Ecclesia 070.670.765-60 

HABILITADO 

  

 

15.  Barracão Cultural: 

Valorizando A Cultura E 

Preservando A Tradição 

Do Distrito De Maniaçu. 034.764.275-60 

 

 

HABILATADO  

 

16.  Bom de Bola Bom de 

Escola 

425.426.19/0001-

78 
INABILITADO Falta Documentos pessoais 

e Anexos 

17.  Capoeira infantil 

pequenos capoeiristas  076.981.685-14 

HABILITADO  

18.  
Capoeira Nossa Cultura  055.064.395-80 

HABILITADO 

 

 

19.  

Cia Contra Capa 074.614.765-13 

 

 

INABILITADO  

Falta Documentos Pessoais 

E Certidões 

 

 

20.  

Cia de Artes Ôcotô 

47.759.411/0001-

29 

INABILITADO Falta Documento Que 

Comprove Os Dados 

Bancários 

21.  
Coletivo MIS 409.196.765-53 

HABILITADO 

 

 

22.  Companhia de Teatro 

ASA -Atuando Sonhos e 

Arte 085.209.775-10 

HABILITADO  

23.  Coordenação Do Espaço 

Cultural Casa Do Padre 025.733.865-97 

HABILITADO   

24.  
Coral Anjo de Deus  005.364.625-85 

INABILITADO Falta Documentos Pessoais 

E Conta Bancária 

25.  
Dboche 067.017.275-81 

INABILITADO 

 

Falta anexos 

26.  
Dias De Arte 

20 163 750 0001 - 

91 
INABILITADO Falta Certidão De Falência  

27.  Dobradores de Arte - A 

Trupe 022.750.805-03 

HABILITADO  

28.  

Elenice Brito s. Rodrigues  916.048.485-68 

 

INABILTADO  

 

Falta anexos e 

Documentos Pessoais 

29.  
Fernando & Fernadinho  075.178.988-76 

HABILITADO  

 

 

30.  Fundação Anísio 

Teixeira 

 

33.967.019/0001-

60 

HABILITADO  

31.  Gerlei Alves Vieira 060.407.475-10 INABILITADO Falta Certidões  



 

32.  

Ginga Bahia Mirim 038.978.465-60’ 

 

INABILITADO  

 

 

Falta Certidões 

33.  
Grupo Dandaras  858.365.475-13 

HABILITADO 

 

 

34.  Grupo de Reisado do 

Angua  047.428.845-58 

HABILITADO  

35.  
Grupo Roberto Dantilly  052.861.455-07 

HABILITADO 

 

 

36.  Hélio Marcos Santana 

Pereira  42.542.619/0001-78 

HABILITADO  

37.  
Hugo Amaral 039.627.345-97 

HABILITADO 

 

 

38.  Idalino Barberino da Silva 

Filho  161.083.885-87 
INABILITADO Falta Certidões E 

Documentos Pessoais. 

39.  Ítalo de Carvalho 

Teixeira 050.619.375-62 
INABILITADO Falta Certidão Estadual  

40.  

Ivan Martins 032.917.005-89 

 

INABILITADO 

Falta Certidão Trabalhistas 

e Municipal. 

 

41.  
Jardel Alves Lôbo 16.663.766-12 

HABILITADO 

 

 

42.  

José Olicio Silva Souza  006.150.745-88 

 

HABILITADO 

 

 

43.  

Juliana Santana Santos  078..871.555-09 

 

INABILITADO  Falta Certidões Federal E 

Municipal. 

 

44.  
Juliano Ilário 010.096.695-08 

HABILITADO  

 

45.  
Jussiê do Acordeom  805.877.715-34 

INABILITADO Certidão Municipal 

Irregular 

46.  
Katy Brito 040.378.645-25 

HABILITADO  

 

47.  Marcelo de Arruda Pinto  

 072.529.935-58 
INABILITADO Falta Certidão Trabalhista 

48.  Matinga-Waldisney 

Bomfim Teixeira Junior 033.165.665-54 

HABILITADO 

 

 

49.  
Natural Hate  781.914.915-91 

HABILITADO 

 

 

50.  Nilzete Oliveira da silva 

Brito  029.633.305-02 
INABILITADO  Falta Certidões  

51.  
Nossos Passos 102.543.019-84 

HABILITADO  

 

 

52.  
Poliana Da Silva Gomes 014.011.935-36 

HABILITADO 
 

53.  
Projeto Flor 032.681.005-62 

HABILITADO 

 

 

54.  

Projeto Vozes Solidárias 034.385.315-93 

 

HABILITADO 

 

 

55.  
Railson Santos Silva 067.683.215-60 

 

INABILITADO 

 

Falta anexos 



 

 

56.  Rita de Cássia Alves M. 

Fausto. 979.887.825-68 

HABILITADO  

57.  
Roberto Teixeira 045.297.475-57 

HABILITADO  

 

 

58.  
Robson Di Castro 022.196.065-11 

HABILITADO 

 

 

59.  Rosàngela de Jesus 

Souza 068.924.955-16 

HABILITADO  

60.  

Samba de Noca  007.786.445-02 

INABILITADO Certidão Municipal 

Irregular, Falta De 

Certidão Federal. 

61.  
Sebastião Vitalino Junior  084.020.775-10 

INABILITADO Certidão Municipal 

Irregular  

62.  
Tally Gaia 

28.232.111/0001-

42 

HABILITADO   

63.  Terno de Reis de Lagoa 

do Mato  050.280.295-04 

HABILITADO  

64.  
Transgressora Viva  072.394.155-62 

HABILITADO  

 

65.  
Tuca Artes 

49.785.974/0001-

17 
INABILITADO Falta FGTS 

66.  
União das Artes 019.650.305-13 

HABILITADO  

 

 

67.  
Vitoria Silva Pereira 21.080.149-26 

HABILITADO 

 

 

68.  
Yellow Cake  058.392.425-51 

HABILITADO 

 

 

 


